
 

FS
E:

 E
u

ro
p

a
 in

vi
er

te
 e

n
 t

u
  f

u
tu

ro
 

 

SG/CA/26/2019 
 

RESOLUCIÓN 
 

Visto el expediente tramitado para la contratación, por procedimiento ABIERTO, con varios 

criterios de adjudicación, del SERVICIO CONSISTENTE EN UN CURSO DE INGLÉS EN 

CAMPAMENTOS EN LA REGIÓN DE MURCIA PARA EL ALUMNADO DE 3º DE 

EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA DE CENTROS EDUCATIVOS SOSTENIDOS 

CON FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

PRIMERO.- La licitación del mencionado contrato fue publicada en el Perfil del Contratante en 

fecha 7 de marzo de 2019 y que el plazo de presentación de ofertas finaliza el 22 de marzo de 2019. 

 

Visto que con posterioridad a la publicación, se detecta que entre la documentación que se adjunta 

como anexos existe error en la página 10 del Pliego de Prescripciones Técnicas de fecha 7 de febrero de 

2019 cuya transcripción literal es el siguiente: 

 

“Apartado 3.2.- Programación del curso de lengua inglesa. 

 

La programación del curso de lengua inglesa deberá responder a los siguientes criterios: 

 

3.2.1. El curso constará de 12 horas de formación como mínimo para el nivel de 6º de Educación 

Primaria.” 

 

La redacción correcta es la siguiente: 

 

3.2.1. El curso constará de 30 horas de formación como mínimo para el nivel de 3º de 

Educación Secundaria Obligatoria. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 136.2 la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público y dado que dicha modificación afecta a las obligaciones del adjudicatario, 

procede conceder una ampliación del plazo de presentación de ofertas. 

 

Que a la vista de todo lo anterior, mediante la presente, 
 
 

RESUELVO 

PRIMERO.- Rectificar el apartado 3.2.1 de los Pliegos de Prescripciones Técnicas de fecha 7 de 

febrero de 2019 el cual queda redactado finalmente de la siguiente manera: 

 

Apartado 3.2.- Programación del curso de lengua inglesa. 

 

La programación del curso de lengua inglesa deberá responder a los siguientes criterios: 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

15
/0

3/
20

19
 1

2:
38

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
21

23
f6

3-
47

16
-b

9a
4-

11
38

-0
05

05
69

b6
28

0



 

FS
E:

 E
u

ro
p

a
 in

vi
er

te
 e

n
 t

u
  f

u
tu

ro
 

3.2.1. El curso constará de 30 horas de formación como mínimo para el nivel de 3º de 

Educación Secundaria Obligatoria. 

 

SEGUNDO.- El plazo de presentación de las ofertas que en un principio finalizaba el día 22 

de marzo de 2019 se amplía y por consiguiente será de quince (15) días naturales a contar desde el 

día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Perfil del Contratante. 

 

 
LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo.: María de la Esperanza Moreno Reventós 
(Documento firmado electrónicamente). 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

15
/0

3/
20

19
 1

2:
38

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
21

23
f6

3-
47

16
-b

9a
4-

11
38

-0
05

05
69

b6
28

0


